
UCHWAŁA NR XXII/195/20 

 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

 

     Z DNIA  30 PAŹDZIERNIKA  2020 ROKU  

 

 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody, dotyczących pomnika przyrody na terenie Nadleśnictwa Cierpiszewo 

na terenie Gminy Solec Kujawski 

 

      Na  podstawie   art. 45 ust. 2 pkt 1  ustawy z 16 kwietnia 2004  r. o  ochronie przyrody (Dz. 

U. 2020.55 1)  

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1. Uzgadnia się zakres prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody, które mają  być   

przeprowadzone  na pomniku przyrody - dąb szypułkowy (Quercus robur L.) „Krzywy Dąb”, 

uznany za pomnik przyrody – nr    rejestru wojewódzkiego 616,  rosnący w  oddziale 159 h 

leśnictwa Chojnaty (dz. ew. nr 26159 Przyłubie), obrębu Zawiszyn, Nadleśnictwa Cierpiszewo. 

  

§ 2. Zakres prac, o którym mowa  w § 1obejmuje zabiegi konserwacyjne, polegające na: 

    1) usunięciu w koronie drzewa wyłącznie gałęzi i  konarów obumarłych, nadłamanych lub       

        bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia; 

    2) oczyszczeniu  i   zabezpieczeniu   środkiem    dezynfekującym   miejsc  powstałych     

        po   usunięciu   gałęzi i konarów. 

 

§ 3. Zabiegi   na  pomniku  przyrody  wymienione w  § 2  należy przeprowadzić  w terminie 

do 30 listopada 2020 r.  przy  spełnieniu   następujących warunków: 

1) prace w koronie drzewa winny być przeprowadzone przez osobę lub firmę 

specjalistyczną   posiadającą doświadczenie w pielęgnacji drzew o charakterze  

pomnikowym;  

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych  należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju  

        drzewa; 

3) prace  nie  mogą  spowodować  utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody 

oraz  zniszczenia  gatunków  chronionych  występujących  w jego obrębie. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Solca Kujawskiego. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

_______________________ 

1 Dz. U. 2020.471, Dz.U.2020.1378 
 

 

                                                                                                                                            



 

UZASADNIENIE 

DO  UCHWAŁY XXII/195/20 

 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

 

     Z DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 2020 ROKU  

 

 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody, dotyczących pomnika przyrody na terenie Nadleśnictwa Cierpiszewo 

na terenie Gminy Solec Kujawski 

  

 

           Z wnioskiem o wykonanie zadań ochronnych na pomniku przyrody uznanym za pomnik 

przyrody na   podstawie  rozporządzenia Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 

r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 

bydgoskiego  (Dz. Urz. Woj. Bydg. Nr 15, poz. 120)  zwróciło się do tut.  organu Nadleśnictwo 

Cierpiszewo pismem z dnia 08.10.2020 r., znak: Zn.spr.ZG.7212.11.2020 w sprawie dębu 

szypułkowego – stanowiącego pomnik przyrody na podstawie punku 616 załącznika do ww. 

rozporządzenia. 

Wnioskodawca powołując się na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom 

korzystającym z terenu zlokalizowanego bezpośrednio przy pomniku przyrody tj. miejscem 

postoju pojazdów z małą architekturą leśną i miejscem pamięci wystąpił z prośbą o 

przeprowadzenie zabiegu sanitarnego na drzewie gatunku dąb szypułkowy, będącym 

pomnikiem przyrody. 

           Przeprowadzone oględziny potwierdziły konieczność przeprowadzenia prac w obrębie 

korony. Uzgodnienie prac konserwacyjnych wiąże się z poprawą stanu fitosanitarnego pomnika 

przyrody oraz zważywszy na jego lokalizację również z redukcją zagrożenia dla 

bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

         Zgodnie z  art. 45 ust. 2  pkt 1 ustawy o ochronie przyrody (Dz . U. z 2020 r. poz. 55)  

prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgodnią się z organem ustanawiającym 

daną formę ochrony przyrody.  Na podstawie art. 44 ust. 1 ww. ustawy ustanowienie pomnika 

przyrody zostało w całości przekazane do kompetencji rad gmin, tym samym jest ona 

uprawniona do podjęcia niniejszej uchwały.  

        

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały  jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 



                                                                                                              

 


